

Styrelsen för

Alingsås Handbollklubb

Org nr 864000-4746

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 maj 2022 - 30 april 2023

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	5
Underskrifter	5

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Alingsås Handbollklubb är en idrottsförening som bedriver handbollsverksamhet för alla åldrar. En verksamhetsberättelse upprättas årligen av styrelsen där verksamheten presenteras närmare. Klubbens säte är Alingsås.

Väsentliga händelser under verksamhetsåret

En väsentlig händelse är att klubben 2023 fyller 50 år. Styrelsen gick därför in i verksamhetsåret med att stärka riktningen framåt. De höga sportsliga ambitionerna bygger på en kärna av gemenskap, mänsklighet och samhällsengagemang, vilket samlas i den uppdaterade visionen att Alingsås HK Möjliggör mening och utveckling genom livet.

Just engagemanget för lokalsamhällets människor och utveckling har 2022-2023 inneburit konkret och positiv förflyttning. Exempelvis har ett treårigt projekt beviljats av Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige (ESF). Rådets verksamhet, liksom projektet, syftar till att reducera arbetslöshet och utanförskap. Ytterligare två projektansökningar, även de relaterade till växande samhällsengagemang, väntar på beslut.

Andra väsentliga händelser under verksamhetsåret:

Andra väsentliga händelser under verksamhetsåret:

- Klubbchef Julia Ryding beslutade sig för att byta jobb och avslutar sin anställning.
- Några partners valde att inte förnya, och andra har – som en följd av kärvare finansiella förutsättningar – valt att minska sitt ekonomiska engagemang.
- Damlaget avancerade till allsvenskan.
- Klubben genomförde sitt starkaste ungdoms-SM någonsin. För första gången kvalificerade sig ett av våra tjejlag för finalsteget (Flickor 16), och tjejerna nådde ända till ett USM-brons. Parallellt blev det silver för Pojkar 18 och Pojkar 16 placerade sig som Sverigefemman. Ett imponerande och inspirerande facit.
- Två av våra herrjuniorer, dito egna produkter, ingick i det svenska U18-landslag som tog EM-silver.

Risker

Klubbens intäkter vilar, och har traditionellt, vilat på tre dominerande poster:

- Partnerintäkter.
- Biljettintäkter.
- Intäkter från Potatiscupen.

I tid sammanfallande externa faktorer har emellertid accentuerat riskbilden ur ett intäktsperspektiv. Osäkra och negativa omvärldshändelser får bred samhällspåverkan, näringslivet inkluderat. Därmed minskar näringslivets förutsättningar för partnerskap och ekonomiska insatser i idrottsrörelsen.

Därtill har covidpandemin (vilken tvingade fram matcher utan publik på plats) förstärkt nya beteenden att titta på handboll. Konkurrenten av tv-sända matcher har hårdnat och elitklubbarnas publiksiffror, och därmed biljettintäkterna, har trendmässigt sjunkit. Säsongen 2022-2023 var inget undantag och färre sålda matchbiljetter betyder per automatik minskad merförsäljning kring arrangemangen.

Klubbens anrika barn- och ungdomsturnering – Potatiscupen – drabbades även den under två säsonger av covidpandemins restriktioner. 2022 var cupen tillbaka och då, liksom 2023, har cupens upplägg redesignats i syfte att lyfta "cup- och Alingsåsupplevelsen" och samtidigt möjliggöra lägre kostnader. Resultatet emellertid inte nått det prognostiserade. En fjärde ekonomisk risk har varit herrlagets deltagande i European Cup, vilket sportsligt ledde till en hedrande plats i semifinalrundan. En negativ ekonomisk effekt var bland annat stigande resekostnader.

Utöver ovanstående bör nämnas att klubben senaste säsongerna investerat i den anställda delen av organisationen. Ambitionen har varit att skapa goda förutsättningar för nästa utvecklingssteg: finansiellt, organisatoriskt och sportsligt. Dels har satsats på en omdefinierad klubbchefsroll, dels en dito som ungdomsansvarig. Investeringarna har inneburit ökade personalkostnader samtidigt som tiden är för kort för mätbara resultat. I stället har de offensiva investeringarna – i de krassa resultat- och balansräkning – "mötts" av snabbt försämrade sentiment för intäkter och kostnader

Åtgärder

Styrelsen har under verksamhetsårets möten haft avgjort störst fokus på den finansiella utvecklingen. Krav på handlingsplaner och åtgärder har formulerats, och kommunikationen kring det utmanade ekonomiska läget har successivt ökat. Transparensen har varit viktig och en nyckel till de möten och dialoger som har etablerats med partners på olika nivåer. Å ena sidan för att informera om läget och hur klubben jobbar

för att handskas med utmaningarna, å andra sidan för att öppna för goda idéer och initiativ bland aktörer och personer som både brinner handbollen som idrott och för Alingsås HK som samhällsviktig "motor" i Alingsås med omnejd.

Beslutade åtgärder inför verksamhetsåret 2023-2024:

- Än mer prioriterat fokus på stärkt intäktsbas/försäljning.
- Ingen rekrytering av ny klubbchef här och nu, utan först i läge när ekonomin åter vilar på solid grund.
- Bantade lönekostnader för ledare och tjänstemän.
- Inget Europacupspel.

Tankar inför 2023-2024

Trots gångna säsongens ekonomiska resultat är Alingsås HK en livskraftig klubb riklig på positiv utveckling. Som nämnts närmar sig föreningen allra högsta nationella nivån även på damsidan. Juniorkullarna – både på herr- och damsidan – är starka, vilket indikerar högre grad av framtida självförsörjning till båda elitlagen. Just investeringen i en ungdomsansvarig ska ses som ett led i att ytterligare skapa styrka och dynamik i den framgångsrika resa som klubben står för på ungdomssidan senaste decenniet. Nyss genomförda säsongen innebar exempelvis även en ökning av såväl aktiva i träning som lag i seriespel. Den organiskt positiva utvecklingen, i kombination med nämnda och tillkommande åtgärder, och ett fortsatt fördjupat samhällsengagemang, genererar därför tillförsikt inför 2023-2024. Med dess åtgärder bedömer styrelsen att den fortsatta driften tryggas.

Medlemsinformation

	2022/2023	2021/2022	2020/2021
Aktiva medlemmar	676	656	530
Ledare	96	83	92
Totalt betalande medlemmar	995	1 013	1 000

Främjande av ändamålet

Föreningens ändamål är att utveckla individer i handboll såväl fysiskt och psykiskt som socialt och kulturellt. Ändamålet uppnås genom klubbens slogan "Handboll är en fest och alla är bjudna"

Flerårsöversikt

(Tkr)	2022/2023	2021/2022	2020/2021
Nettoomsättning	18 338	17 962	11 673
Resultat efter finansiella poster	-3 157	1 085	-299
Soliditet %		38	38

Förändring eget kapital

	Balanserat resultat	Årets resultat
Vid årets början	3 204 535	
Balansering av resultat	-3 156 980	
<i>Disposition enl föreningsstämmobeslut</i>		
Årets resultat		-3 156 980
Vid årets slut	47 555	-3 156 980

Förslag till disposition beträffande föreningens vinst

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, 47 555 kr disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning		47 555
Summa		47 555

Vad beträffar föreningens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2022-05-01	2021-05-01
		2023-04-30	2022-04-30
Nettoomsättning	1	18 337 747	17 961 984
Övriga rörelseintäkter	2	327 715	2 864 043
		18 665 462	20 826 027
Rörelsens kostnader			
Potatiscupen		-1 738 942	-1 552 011
Lokalkostnader		-1 081 834	-1 171 779
Material		-347 764	-253 442
Matchkostnader		-2 812 015	-2 528 096
Adm kostnader		-372 947	-499 330
Övriga kostnader		-1 668 288	-999 461
Personalkostnader	3	-13 803 190	-12 737 067
Summa kostnader		-21 824 980	-19 741 186
Rörelseresultat		-3 159 518	1 084 841
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter		4 506	283
Räntekostnader		-1 968	-572
Resultat efter finansiella poster		-3 156 980	1 084 552
Resultat före skatt		-3 156 980	1 084 552
Skatt på årets resultat		-	-
Årets resultat		-3 156 980	1 084 552

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-04-30</i>	<i>2022-04-30</i>
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		201 428	268 532
Övriga fordringar		207 003	104 636
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 788 969	555 550
		<u>2 197 400</u>	<u>928 718</u>
Kassa och bank		<u>2 565 886</u>	<u>7 597 627</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>4 763 286</u>	<u>8 526 345</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>4 763 286</u>	<u>8 526 345</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-04-30</i>	<i>2022-04-30</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Balanserat resultat		3 204 535	2 119 983
Årets resultat		-3 156 980	1 084 552
		<u>47 555</u>	<u>3 204 535</u>
Avsättningar			
Övriga avsättningar	4	<u>231 127</u>	<u>253 039</u>
		231 127	253 039
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		691 924	623 295
Övriga skulder		2 249 570	1 739 330
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 543 110	2 706 146
		<u>4 484 604</u>	<u>5 068 771</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>4 763 286</u>	<u>8 526 345</u>

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Not 1 Nettoomsättning

	2022-05-01	2021-05-01
	2023-04-30	2022-04-30
Reklamintäkter/sponsring	6 174 986	6 934 521
Matchintäkter	3 044 630	2 975 826
Bidrag	1 566 118	1 444 599
Potatiscupen	3 687 981	3 347 696
Bingolotter m m	569 234	507 844
Medlemsavgifter	935 374	958 685
Övrigt	2 359 424	1 792 813
	<u>18 337 747</u>	<u>17 961 984</u>

Not 2 Exceptionella intäkter

	2022-05-01	2021-05-01
	2023-04-30	2022-04-30
Övriga bidrag	327 715	2 602 320

Not 3 Personalkostnader


	2022-05-01	2021-05-01
	2023-04-30	2022-04-30
Lönekostnader inkl sociala kostnader	13 005 309	12 075 206
Utbildning	92 178	24 772
Resekostnader	11 574	17 022
Övergångar, avgifter	535 830	558 404
Sjuk och hälsovård	14 998	26 621
Övrigt	143 301	35 042
	<u>13 803 190</u>	<u>12 737 067</u>


Medeltal anställda 21 19

Not 4 Avsättningar


	2023-04-30	2022-04-30
Michelles och Fahlgrens Minnesfonder, Blåljus	231 127	253 039
	<u>231 127</u>	<u>253 039</u>


Alingsås 2023-06-xx



Rickard Fredriksson
Ordförande


Martin Holmberg


Jan Förlunger


Per Ottosson


Therese Sonesson


Johanna Rist


Annika Carlsson

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-xx-xx


Torgny Kvist
Auktoriserad revisor


Lennart Andersson